In^a nomine Domini. Incipiunt capitula legis Salicae.

1. De capitulo primo legis^b Salicae^b id est de man-
nere. De hoc capitulo iudicatum est, ut ille qui mannitur spatium
mannitionis suae per quadraginta noctes habeat. Et si comes infra
supradictarum noctium numerum mallum suum non habuerit, ipsum
spatium usque ad mallum comitis extendatur, et deinde detur ei
spatium ad respectum ad septem noctes. Inde non noctium spatia,
sed proximus mallus comitis ei concedatur.

2. De undecimo capitulo legis Salicae. Si¹ quis ser-
vum alienum occiderit vel vendiderit vel ingenuum
dimiserit, mille quadringentos denarios qui faciunt soli-
dos triginta quinque culpabilis iudicetur excepto capitale
et delatura. De hoc capitulo iudicatum est ab omnibus, ut, si
ille servus iniuste^c venditus vel ingenuus dimissus apparet, non alter
pro eo in loco illius restituatur; quia dixerunt aliqui, quod idem
servus qui ingenuus dimissus fuerat denuo ad servitium redire non
debeat sed pristino domino et servitio restitutus fiat iudicaverunt.

3. De quarto decimo capitulo legis Salicae. Si² quis
ingenuus ancillam alienam in coniugium acceperit, ipse
cum ea in servitio implicetur. De hoc capitulo iudicatum est
ab omnibus, ut si ingenua femina quemlibet servum in conjugium
sumpserit, non solum cum ipso servo in servitio permaneat, sed etiam
omnes res quas habet si eas cum parentibus suis divisas tenet ad
dominum cuius servum in conjugium accepit perveniant. Et si cum
parentibus suis res paternas vel maternas non divisit, nec alicui
quaerenti respondere nec cum suis heredibus in rerum paternarum
hereditate ultra divisor accedere possit. Similiter et si Francus homo
alterius ancillam in coniugium sumpserit, sic faciendum esse iudica-
verunt.

4. Item de eodem capitulo. Si³ quis uxorem alienam
vivo marito tulerit, octo milia denarios qui faciunt soli-
dos ducentos culpabilis iudicetur. De hoc capitulo iudicatum
est, ut vivo marito cui eadem uxor contra legem subtracta fuerat,
ab illo qui eam ei iniuste tulerat cum lege suprascripta id est ducen-
tis solidis reddita fiat.

a) Ueberschrift f. 2. — b) L. Sal. f. 1. — c) qui iniuste 1. 2.

1) L. Sal. emend. 11, 3 (oben 10, Zus. 1). — 2) L. Sal. emend. 14, 11 (oben
13. 9). — L. Sal. 14, 12 (oben 15).

5. De vicesimo sexto capitulo. Si⁴ quis puer infra
duodecim annos aliquam culpam commiserit, fredus ei
non requiratur. De hoc capitulo iudicatum est, ut, si infans
intra duodecim annos res alterius iniuste sibi usurpaverit, eas excepto
fredo cum lege sua componat, et ita manniatur sicut ille^d manni
potest^e cui contra legem fecit, et ita a comite ad mallum suum addu-
catur sicut^d ille adduci potest cui contra legem fecit. De hereditate
vero paterna vel materna si aliquis eum^f interpellare voluerit, usque
ad spatium duodecim annorum expectare iudicatum est.